
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MỘ ĐỨC 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Mộ Đức, ngày            tháng          năm 2025 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp kinh phí thực hiện Dự án: Cung cấp dịch vụ công 

 đô thị và nông thôn trên địa bàn huyện năm 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN MỘ ĐỨC 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước, ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28/12/2017 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; 

Căn cứ Phương án số 217/PA-UBND ngày 09/10/2024 của UBND huyện 

ban hành Phương án thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải trên địa bàn huyện 

Mộ Đức năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 1967/UBND-KT ngày 08/11/2024 của UBND huyện 

về việc thống nhất giao nhiệm vụ thực hiện công việc cung cấp dịch vụ công đô 

thị và nông thôn trên địa bàn huyện Mộ Đức năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 415/QĐ-UBND, ngày 20/12/2024 của UBND huyện, 

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 5266/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện Mộ Đức về việc Phê duyệt dự toán thực hiện Dự án: Cung cấp dịch 

vụ công đô thị và nông thôn trên địa bàn huyện Mộ Đức năm 2025; 

Theo đề nghị của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số 

25/TTr-BQL, ngày 13/1/2025 và ý kiến đề xuất của phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện tại Tờ trình số 50/TTr-TCKH, ngày 14/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp kinh phí cho Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện để thực 

hiện Dự án: Cung cấp dịch vụ công đô thị và nông thôn trên địa bàn huyện Mộ 



2 

Đức năm 2025, với số tiền là 17.500.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười bảy tỷ năm 

trăm triệu đồng), từ nguồn Kinh phí Sự nghiệp môi trường và Kinh phí kiến thiết 

thị chính, cây xanh đô thị Ngân sách huyện năm 2025. 

  Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện có trách nhiệm thẩm tra dự toán, cấp 

phát kinh phí và hướng dẫn đơn vị thực hiện theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước. 

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm quản lý, sử 

dụng kinh phí tại Điều 1 Quyết định này đúng mục đích và thanh quyết toán kinh 

phí theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính 

- Kế hoạch huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng huyện; Giám 

đốc Kho bạc Nhà nước Mộ Đức và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                              
- Như Điều 4;     

- CT, PCT UBND huyện; 

- VP: PVP, CVTH;                   

- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phạm Ngọc Lân 

 

                    
 

 


		2025-01-15T10:53:52+0700
	Phạm Ngọc Lân


		2025-01-15T14:54:41+0700


		2025-01-15T14:54:41+0700


		2025-01-15T14:54:41+0700


		2025-01-15T14:54:41+0700




